



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

EDITAL Nº. 117/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 73/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 116/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 68/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 26/2024

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA**, estabelecida na Rua Bráulio de Andrade Junqueira, 795 – Centro – Aramina – SP – CEP: 14.550-000, inscrita no CNPJ: 45.323.474/0001-02, neste ato representada pela sua Prefeita, Maria Madalena da Silva, e a empresa TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME – CNPJ: 96.322.870/0001-56, COM SEDE NO ENDEREÇO RUA CORONEL JOAQUIM A. FERREIRA, 262 – CENTRO – IGARAPAVA – SP – CEP: 14540-000 - TELEFONE: 16-3172-1905, neste ato representada por seu procurador que a esta subscreve, resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do procedimento em epígrafe, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO.

Item e descrição, unidade, marcas e quantidades:

SEQ.	DESCRIÇÃO	U.M.	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO	TOTAL
2	AGENDA ESCOLAR PARA RECADO - DESCRIÇÃO: CAPA DURA PERSONALIZADA, ESPIRAL PLÁSTICO, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, BOLSO PLÁSTICO, 200 PÁGINAS, FOLHAS PERFUMADAS	UN	500	PEPPER	15,06	7.530,00
4	ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,00	ACC	5,52	276
11	AQUARELA - TINTA ESCOLAR FABRICADA COM SUBSTÂNCIAS ATÓXICAS DO TIPO AQUARELA, COM 12 CORES ESPECIFICAÇÕES: -"LAVÁVEL;"- ACOMPANHA PINCEL;"- SOLÚVEL EM ÁGUA;"- ATÓXICO;"- PASTILHAS COM 28MM DE DIÂMETRO E 3MM DE ALTURA; DIMENSÕES:"- TAMANHO DO PRODUTO: 23,5 X 10,5 X 2,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	UN	400,00	LEONORA	6,40	2560
30	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 102, COMPRIMENTO 152, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. CAIXA COM 20	CX	20,00	MAXPRINT	147,20	2944



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

UNIDADES						
32	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 5, COMPRIMENTO 7,50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	20,00	PIMACO	171,40	3428
40	BOLA DE ISOPOR: COM MEDIDA DE 50 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	20,00	STYROFORM	17,30	346
45	CADERNETA ESPIRAL CAPA DURA - FOLHAS PAUTADAS; 100MMX140 MM- 96 FLS	UN	800,00	PAUTA BRANCA	6,48	5184
47	CADERNO BROCHURA DE RECADO PEQUENO CAPA DURA RECADO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CADERNO BROCHURA CAPA DURA, É IDEAL PARA USOS PRÁTICOS AO DIA A DIA, COMO ANOTAÇÕES E RECADOS EM GERAIS. ESPECIFICAÇÕES MODELO: CADERNO DE RECADO CAPA: BROCHURA, CAPA DURA ENCADERNAÇÃO: LOMBADA FORMATO: 14X20CM QUANTIDADE DE FOLHAS: 48 FOLHAS	UN	600,00	JANDAIA	3,70	2220
48	CADERNO BROCHURA, QUADRICULADO 5X5 CM, CAPA FLEXÍVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, FORMATO 140 X 200 MM.	UN	600,00	FORONI	2,43	1458
61	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10 MATÉRIAS- 200 FOLHAS- ESPIRAL COLORIDO CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS AS DIVISÓRIAS), 10 MATÉRIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA. MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTINUA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. ESPECIFICAÇÕES: " DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE COMPRIMENTO X 275 MM DE LARGURA. " MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M ² "CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750G/M ² REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ GRAMATURA MÍNIMA 115G/M ² COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M ² . " IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: 4X0 CORES. " ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV. " DIVISÓRIAS: OFF-SET GRAMATURA MÍNIMA DE 63G/M ² , A CADA 20 FOLHAS IMPRESSAS A UMA COR.	UN	300,00	JANDAIA	13,55	4065



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

84	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, CONJUNTO. CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	200,00	BRW	10,90	2180
95	CANETA PARA TECIDO - CANETA COM TINTA PARA TECIDO, ATÓXICA, PONTA GROSSA CHANFRADA EM POLIÉSTER. 19 ML. UNIDADE 300 375 12,77 48. CANETA PONTA POROSA - CANETA COM COR	UN	200,00	GRAMP LINE	5,41	1082
98	CARTOLINA BRANCA	UN	300,00	JANDAIA	0,62	186
99	CARTOLINA COLORIDA (AMARELA)	UN	300,00	JANDAIA	0,64	192
100	CARTOLINA COLORIDA (AZUL)	UN	300,00	JANDAIA	0,64	192
101	CARTOLINA COLORIDA (VERDE)	UN	300,00	JANDAIA	0,64	192
103	CLIPS TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO NR. 1 - CLIPS TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO NR. 1. COM 12 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	CX	40,00	BACCHI	4,03	161,2
108	CLIPS -Nº 08/0 - CHIPS PEQUENOS PARA PAPEL, FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO, FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO, CORRESPONDENTE AO PADRÃO COMERCIAL.CAIXA COM 500 G	CX	40,00	WIREPLAST	10,00	400
112	COLA GLITTER 35G AZUL	UN	1.200,00	ACRILEX	4,02	4824
114	COLA GLITTER 35G VERDE	UN	1.200,00	ACRILEX	4,12	4944
124	COLOR SET PCTCOM 20 FLS- FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: VERDE CLARO	PCT	100,00	VMP	15,34	1534
126	COLOR SET PCT COM 20 FLS- FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: MARROM	PCT	100,00	VMP	15,34	1534
129	COLOR SETPCTCOM 20 FLS- FORMATO - 475MM X 660MM- NA COR: PINK	PCT	100,00	VMP	15,34	1534
131	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 8, LARGURA 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE, PIGMENTOS. CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	200,00	LEONORA	51,18	10236
151	ENCADERNADORA PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO - ESPORAL A4- ATÉ 20FLS P/ESPIRAL A ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 EXCENTRIX É FEITA TOTALMENTE EM AÇO TRATADO E COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA PARA EVITAR A FERRUGEM.	UN	20,00	MENNO	834,00	16680



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	CARACTERÍSTICAS:PERFURA ATÉ 20 FOLHAS ;QUANTIDADE DE FUROS: 49; COMPRIMENTO MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: 300 MM DIÂMETRO DOS PUNÇÕES: 4 MM PASSO (DISTÂNCIA DO CENTRO ENTRE OS FUROS): 6 MM TAMANHO TOTAL DA BASE: 330 X 260 MM ÁREA ÚTIL DA BASE 330 X 170 MM PESO LÍQUIDO: 7 KG PESO BRUTO 7,6 KG DIMENSÕES DA EMBALAGEM 39 CM X 34 CM X 15 CM.					
170	ENVELOPE 12X24 CM - CORES VARIADAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	10,00	SCRITY	48,50	485
173	ENVELOPE DE COMERCIAL NA COR BRANCA, 16,2 X 11,4 CM. CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	10,00	SCRITY	85,68	856,8
175	ENVELOPE PARDO - ENVELOPE FABRICADO EM PAPEL KRAFT COM GRAMATURA DE 80G/M2 , 31 X 41 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	10,00	FORONI	136,50	1365
185	ESPIRAL FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. DIÂMETRO DE 17 MM, CAPACIDADE PARA ENCADERNAR ATÉ 100 FOLHAS. ESPIRAIS COM 33 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200,00	MARES	20,30	4060
249	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE-DUREX (ROLO GRANDE) - 45 MMX 45 M	UN	400,00	TACK	3,21	1284
254	FITA MÉTRICA- PARA USO DIDÁTICO PEDAGÓGICO FITA MÉTRICA COM 150 CM DE COMPRIMENTO X 2CM DE LARGURA FLEXÍVEL- IDEAL PARA MEDIR TECIDOS, PARTES CORPORAIS, MÓVEIS, ITENS PEQUENOS E ETC.. CORES ENVIADAS SORTIDAS -FITA MÉTRICA É UM INSTRUMENTO DE MEDIDA USADA PARA MEDIR DISTÂNCIAS.COMPOSIÇÃO FITA: 95% PVC	UN	400,00	KIT	1,52	608
255	FITA ZEBRADA EM FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, NÃO ADESIVADA E COM IMPRESSÃO DIAGONAL NAS CORES AMARELA E PRETA SUCESSIVAMENTE. 6,5 X 185 CM	UN	100,00	ADELBRAS	50,17	5017
257	FRAGMENTADORA DE PAPEL 220V, CORTE EM PARTÍCULAS - 24 FOLHAS, CARTÃO, DVD/CD, GRAMPOS E CLIPS, RODAS, CESTO 26.5L, PRETO AS2425CD ESPECIFICAÇÕES: - TIPO DE CORTE: PARTÍCULAS DE 4 X 38 MM - NÍVEL DE SEGURANÇA: P-4 (DIN 66399) - NÍVEL DE RUÍDO: 65(DB) - CAPACIDADE: 24 FOLHAS A4 (75 G/M ²) - FRAGMENTA	UN	20,00	PROCALCPARA	976,35	19527

2603 240



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

	CD/DVD, CARTÕES DE BANCO, PEQUENOS GRAMPOS E CLIPES - ABERTURA DE ENTRADA COM 220 MM - FUNCIONAMENTO: 40 MIN FUNCIONANDO E 50 MIN DESCANSO - VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 1,8 M/MIN - SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL - SENSOR DE PRESENÇA DE CESTO (SEM O CESTO NÃO FUNCIONA) - SENSOR DE CESTO CHEIO/DESALINHADO - SENSOR DE SUPERAQUECIMENTO E SOBRECARGA - REVERSÃO MANUAL - CAPACIDADE DO CESTO: 26,5 LITROS - RODÍZIOS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO - CONTROLES MANUAIS: AVANÇO, RETROCESSO E LIGA/DESLIGA - VOLTAGEM: 220 V - POTÊNCIA: 475 W - DIMENSÕES: 385 X 280 X 594 CONTEÚDO DA EMBALAGEM:- FRAGMENTADORA PESO:21329 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM)					
258	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CORTE EM PARTÍCULAS, 18 FOLHAS, CESTO 22.7 LITROS, 396W, 110V, PRETO - AS1800CD ESPECIFICAÇÕES: - TIPO DE CORTE: PARTÍCULAS DE 4 X 31 MM - NÍVEL DE SEGURANÇA: P4 (DIN 66399) - NÍVEL DE RUÍDO: 65DB - CAPACIDADE: 18 FOLHAS A4 (75 G/M ²) - FRAGMENTA CD/DVD, CARTÕES DE BANCO, PEQUENOS GRAMPOS E CLIPES - ABERTURA DE ENTRADA COM 225 MM - FUNCIONAMENTO DE 30 MIN E DESCANSO DE 45 MIN - VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 1,8 M/MIN - SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL - SENSOR DE PRESENÇA DE CESTO (SEM O CESTO NÃO FUNCIONA) - SENSOR DE CESTO CHEIO/DESALINHADO - SENSOR DE SUPERAQUECIMENTO E SOBRECARGA - REVERSÃO MANUAL E AUTOMÁTICA - CAPACIDADE DO CESTO: 22,7 LITROS - RODINHAS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO - CONTROLES MANUAIS: AVANÇO, RETROCESSO E LIGA/DESLIGA - POTÊNCIA: 396 W VOLTAGEM: - 110V CONTEÚDO DA EMBALAGEM:- FRAGMENTADORA PESO:17553 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM)	UN	20,00	PROCALCPARA	976,35	19527
302	LAÇOS PRONTOS COM FIO DOURADO, 18MM X 36 CM. PCT COM 200 LAÇOS COR : BRANCO, MATERIAL: PLÁSTICO CONTEÚDO:	UN	2.000,00	MAKE	33,40	66800

TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA

Assinado de forma digital por TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA





Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	PACOTE COM 200 UNIDADES DIVIDIDAS EM 20 SAQUINHOS COM 10 UNIDADES CADA					
307	LÁPIS DE COR:CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR EM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, DE MADEIRA MOLE ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVERÁ, QUANDO RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARROM. CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. CARACTERÍSTICAS: " COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM;" DIÂMETRO: MÍNIMO 6 MM / MÁXIMO 8 MM "DIÂMETRO DA MINA 2 MM. EMBALAGEM DE PAPEL CARTÃO DUPLEX (250G/M ²), IMPRESSÃO OFFSET 4X0. DIMENSÕES DA FACA DE ACORDO COM PADRÕES DO FABRICANTE.	CX	2.000,00	LEONORA	4,31	8620
309	LÁPIS GRAFITE LÁPIS GRAFITE COM QUALQUER FORMATO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, E SER ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS:" DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 MM;" COMPRIMENTO MÍNIMO:170 MM;" DIÂMETRO DO GRAFITE: 2 MM;" DUREZA: N.º 02 HB DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA NORMA NBR 15236 E AO SELO DO INMETRO.	UN	5.000,00	MULTICOLOR	0,32	1600
317	LINHA DE PESCA0.35- EM ROLO	RL	20,00	KIT	5,88	117,6
331	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO 8MM - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	NYBC	2,65	79,5



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

332	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO 12 MM - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	NYBC,	4,13	123,9
342	PAPEL CANÇON -BLOCO DESENHO A4 - COR: BRANCO 200G CANSON BL 20 FL	BL	200,00	PAUTA BRANCA	7,24	1448
378	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: PRETO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
379	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: MARROM	PCT	20,00	VMP	2,55	51
380	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: AZUL CLARO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
381	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: VERMELHO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
382	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: VERDE CLARO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
383	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: VERDE ESCURO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
384	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: AMARELO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
385	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: ALARANJADO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
386	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: BRANCO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
387	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: LILÁS	PCT	20,00	VMP	2,55	51
388	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: PINK	PCT	20,00	VMP	2,55	51
389	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: ROXO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
390	PAPEL SEDA- PCT C/ 10 U - 48 X 60 CM- COR: AZUL ESCURO	PCT	20,00	VMP	2,55	51
398	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO COM LOMBO DE 4 CM TRANSPARENTE- ONDA SOBRE O ITEM -PASTA ABA ELÁSTICA; COR: TRANSPARENTE; FORMATO: (OFÍCIO) 332 MM X 232 MM X 40 MM; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; DETALHES: TEXTURA ONDULADA E LOMBO 40 MM;	UN	300,00	ACP	3,65	1095
420	PERFURADOR METAL METÁLICO COM 2 FUIROS ATÉ 30 FL PRETO ESPECIFICAÇÕES: PERFURA ATÉ 30 FOLHAS DE SULFITE 75G/M ² MEDIDAS: 14 X 12 X 11 CM- PESO: 850 G- COR: PRETO BASE DE 13 CM- CAVALETE DUPLO COM RÉGUA POSICIONADA COM TRAVA DE SEGURANÇA- PRODUZIDO EM AÇO - COM BASE PLÁSTICA ANTI-RISCO, PARA PROTEÇÃO DA MESA RÉGUA DE MARCAÇÃO PARA DIFERENTES TIPOS DE FOLHA (A3, A4,	UN	100,00	BRW	35,60	3560



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	B4, B5, A5, B8). PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ. ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM. FLEXIONADOR ANATÔMICO EM FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFÍCIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO POSSÍVEL PARA PERFURAR. COR PRETA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACCO OU MAXPRINT.					
437	PLÁSTICO INCOLOR EM ROLO DE 0,45 X 2,00 M.	RL	100,00	GOLDPLAS	1,68	168
438	PLASTIFICADORA MENNO A4 2401 127 VOLTS ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETA MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO CAPACIDADE DE PLASTIFICAÇÃO: 1 FOLHAS POR VEZ ABERTURA PARA INSERÇÃO: 240 MM POTÊNCIA: 450 W ESPESSURA DO POLASEAL COMPATÍVEL: 75 A 200 MICROS VELOCIDADE DE PLASTIFICAÇÃO: 280 MM/MINUTO TEMPERATURA AJUSTÁVEL: SIM - 90 A 150 °C TEMPO DE AQUECIMENTO: DE 3 A 5 MINUTOS CONSUMO DE ENERGIA: 0,45 KW/H DIMENSÕES (MM): 365 (L) X 160 (P) X 105 (A) PESO LÍQUIDO: 2,5 KG PESO BRUTO: 3 KG VOLTAGEM: 127 VOLTS	UN	20,00	MENNO	705,00	14100
439	PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO ACP P-7 70X105MM -	UN	2.000,00	ACP	0,29	580
445	REGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL-310 X 35 X 3MATÉRIA-PRIMA: POLIESTIRENO CRISTAL VIRGEM. - CARACTERÍSTICAS: A TRANSPARENTE, B) DIVISÃO EM MILÍMETROS C) DESTAQUES A CADA 5 MM D) MARCAÇÕES NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO E) ESCALA EXTERNA CHANFRADA F) BORDA GRADUADA REBAIXADA. DIMENSÕES MÍNIMAS: A) COMPRIMENTO: 310 MM B) LARGURA: 35 MM C) ESPESSURA: 3 MMPADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRIDENT.	UN	1.000,00	DELLO	1,55	1550
451	SACO POLI TRANSPARENTE, MULTICOLOR, PACOTE DE 50 UNIDADES. NAS CORES: SACO TRANSPARENTE COM CORAÇÃO ROSA NOS TAMANHOS:10 CM X 15 CM 30 CM X 40 CM	PCT	30,00	PACKPEL	3,31	99,3
473	TESOURA DE PICOTAR REFORÇADA: TESOURA DE PICOTAR PI-09; TAMANHO: LÂMINA 13	UN	200,00	NYBC	5,56	1112



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	CM; COMPOSIÇÃO: ABS E AÇO INOXIDÁVEL;CORTE EM ZIGZAG					
495	TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: PRATA BRILHANTE	UN	30,00	BASTON	14,25	427,5
496	TINTA SPRAY PARA USO GERAL- 400 ML- NA COR: PRATA FOSCO	UN	30,00	BASTON	14,25	427,5
514	TNT - PEÇA 50M - GRAMATURA 40 - COR: ESTAMPADO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO- LARGURA: 1,40- FORMATO DE COMPRA: PEÇA	PC	10,00	SUPPER	137,89	1378,9
515	PLACAS DE TATAME EM EVA (CRECHES I, II E III) RECOMENDAÇÕES: TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS. DEVERÃO SER APRESENTADOS DOCUMENTOS TÉCNICOS, REFERENTES AOS TECIDOS E AS ESPUMAS, COMPROVANDO AS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS, ASSINADOS POR RESPONSÁVEIS TÉCNICOS HABILITADOS, EM PAPEL TIMBRADO, EMITIDO PELO FABRICANTE OU POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, ACOMPANHADO DE AMOSTRA DE ESPUMA IDENTIFICADA. SERÃO ACEITOS LAUDOS PROVENIENTES DE LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELO INMETRO, VISTO QUE SE TRATA DE PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA	UN	100,00	DUBFLEX	8,35	835

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 233.397,20 (DUZENTOS E TRINTA E TRES MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

O prazo de validade desta ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no procedimento licitatório, assim como todos os seus termos do Edital, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA
 Assinado de forma digital por
 TEREZINHA INADA DE

2608 2408



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

Aramina, 19 de fevereiro de 2024.

[Redacted]
MARIA MADALENA DA SILVA

Prefeita

Órgão Gerenciador

TEREZINHA INADA DE

Assinado de forma digital por

TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA

ISMAEL ROBERTO DE OLIVEIRA

Terezinha Inada de Oliveira Igarapava Me

[Redacted]
[Redacted] munhas [Redacted]

Nome:

Fábio Lima Donzein

CPF:

CPF [Redacted]

Nome:

CPF [Redacted]



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARAMINA

CONTRATADA: TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME

CONTRATO N°(DE ORIGEM): 26/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa(s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conseqüente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Aramina, 19 de fevereiro de 2024.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA

CPF: [REDACTED]

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA

Assinado de forma digital por TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA

[REDACTED]

[REDACTED]

260 2410



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

Pela contratada:

Nome: ISMAEL ROBERTO DE OLIVEIRA

TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA

Assinado de forma digital por TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA

Cargo: REPRESENTANTE LEGAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: LENI APARECIDA FURLAN BONOMI

Cargo: DIRETORA DE ESCOLA

CPF: [REDACTED]

Assinatura: _____

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: _____

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).